



ประกาศ อำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ตกลงราคาจ้างโครงการโครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองไผ่
หมู่ที่ ๒ ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

อำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะตกลงราคาจ้างโครงการโครงการปรับปรุงต่อเติมศาลา
อเนกประสงค์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างในงานที่จะตกลงราคาจ้าง
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์หรือความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ที่ทำการ
ปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา ณ วันประกาศตกลงราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการ
แข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นของเสนอราคา ในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ณ ศูนย์ปฏิบัติการโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับ
ตำบล อำเภอเมืองนครราชสีมา ชั้น ๓ และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘
เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารตกลงราคา ได้ที่ ณ ศูนย์ปฏิบัติการโครงการตามมาตรการ
ส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล อำเภอเมืองนครราชสีมา ชั้น ๓ ในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึง
วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.gprocurement.go.th และ www.dopakorat.com หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข
๐ ๔๔ ๒๔ ๒๐๑๕ ต่อ ๖ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)

นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 (รายละเอียดตามที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงบประมาณ อำเภอเมืองนครราชสีมา

ราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน.....3.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 (รายละเอียดตามที่กำหนด)	268,002.88	1.2726	341,060.47	- ค่าวัสดุคิดจากพาณิชย์ เดือนมกราคม 2559
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบฯ เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย - % เงินประกันสัญญา - % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี	-		-	บางรายการอาจมีการปรับเปลี่ยน/ลดเนื่องจากการเปลี่ยนแปลงปริมาณงานให้เป็นไปตามรูปก่อสร้างที่ถูกต้อง
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			341,060.47	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			341,000.00	บาท
	(ตามแนบสี่หน้าหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (นายสุกกร สำเนียงใหม่) นายช่างโยธาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน, Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้าง ปีงบประมาณ 2559 ได้ สำหรับโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามแบบที่ก่อสร้างที่กำหนด)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวอรรวณ มีใหม่)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัตย์ชัย แซจอหอ)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถกร ล้อมในเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 (รายละเอียดตามที่กำหนด)

แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายศุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
A	ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 (รายละเอียดตามที่กำหนด)								
1	รายการ หลังคา มีรายการดังนี้.-								
	1.1 เหล็กกล่อง □ ขนาด 4" x 2" น๊วหนา 3.2 มม.	2.50	ท่อน	959.00	2,397.50	-	-	2,397.50	
	1.2 เหล็กกล่อง □ ขนาด 4" x 2" น๊วหนา 2.3 มม.	24.00	ท่อน	725.00	17,400.00	-	-	17,400.00	
	1.1 เหล็กกล่อง □ ขนาด 2" x 1" น๊วหนา 2.0 มม.	14.00	ท่อน	415.00	5,810.00	-	-	5,810.00	
	1.4 เหล็ก C ขนาด 75 x 45 x 15 หนา 2.3 มม.	18.00	ท่อน	360.75	6,493.50	-	-	6,493.50	
	1.5 ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ	1,269.00	ก.ก.	-	-	12.00	15,228.00	15,228.00	
	1.6 ติดตั้งหลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (metal sheet) เคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	144.00	ตร.ม.	230.00	33,120.00	70.00	10,080.00	43,200.00	ประกาศฯ คลัง/
	1.7 ติดตั้งเชิงชายไม้สำเร็จรูป 20 x 150 x 3050 มม.	35.00	ม.	82.00	2,870.00	69.00	2,415.00	5,285.00	สพฐ. 2558-59 /
	1.8 ติดตั้งปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูป 3/4" x 6" น๊ว	35.00	ม.	64.00	2,240.00	69.00	2,415.00	4,655.00	รวมวัสดุ -
2	รายการ โครงสร้างต่างๆ มีรายการดังนี้.-								
	2.1 งานคานาคู	16.70	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,653.30	1,653.30	อุปกรณ์
	2.1 งานทราวยหยาบ	1.15	ลบ.ม.	406.54	467.52	99.00	113.85	581.37	
	2.1 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (Strength 180 Ksc.)	1.15	ลบ.ม.	1,728.97	1,988.32	306.00	351.90	2,340.22	
	2.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (Strength 240 Ksc.)	20.92	ลบ.ม.	1,822.43	38,125.24	306.00	6,401.52	44,526.76	
	- เหล็ก RB. 6 มม.	158.60	ก.ก.	16.42	2,604.21	4.10	650.26	3,254.47	
	- เหล็ก RB. 12 มม.	502.79	ก.ก.	15.36	7,722.85	3.30	1,659.21	9,382.06	
	- ท่อซีเมนต์ไฮทิน ขนาด Ø 20 ซม.	5.00	ท่อน	242.99	1,214.95	180.00	900.00	2,114.95	
	- ลวดผูกเหล็ก	35.70	ก.ก.	26.17	934.27	-	-	934.27	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดไป)							165,256.40	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คิดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคิดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายศุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธาฯ

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 (รายละเอียดตามที่กำหนด)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายศุภกร ลำเนียงใหม่ นายช่างโยธา ฯ

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

[illegible]

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ

กรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สฟฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธา ฯ

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 (รายละเอียดตามที่กำหนด)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายศุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
A	ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 (รายละเอียดตามที่กำหนด)								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดมา)							234,598.78	
6	<u>รายการ ผนังอาคาร มีรายการดังนี้.-</u>								
	6.1 ผนังแสลงลวดตาข่ายขนาด 2" นิ้ว โครงเคราท์เหล็กค้ำ	60.45	ตร.ม.	283.00	17,107.35	115.00	6,951.75	24,059.10	
	6.2 เหล็กตาข่าย ช่องขนาด 2" นิ้ว	-	ตร.ม.	465.00	-	120.00	-	-	
	6.3 เหล็กกล่อง 1 x 1" นิ้ว หนา 1.2 มม.	-	ท่อน	182.24	-	-	-	-	
7	<u>รายการ ไฟฟ้าและแสงสว่าง มีรายการดังนี้.-</u>								
	7.1 ติดตั้งโคมไฟฟ้าแบบรางน๊อนสำเร็จรูป รุ่น TMS 110	6.00	ชุด	360.00	2,160.00	115.00	690.00	2,850.00	ประกาศฯ คลัง/ สพฐ. 2558-59 /
	ขนาดหลอด 1 x 36 W. และเดินสายไฟฟ้า พร้อมวัสดุ-อุปกรณ์ติดตั้งครบชุด								รวมวัสดุ - อุปกรณ์
	7.2 ติดตั้งพัดลมเพดานใบพัด 36 นิ้ว และเดินสายไฟฟ้า	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	345.00	1,035.00	5,535.00	
	พร้อมวัสดุ-อุปกรณ์ติดตั้งครบชุด								
	7.3 สวิตช์ปิด - เปิดทางเดียว	3.00	ชุด	30.00	90.00	80.00	240.00	330.00	
	7.4 ปลั๊กไฟ 2 ช่องแบบมีขั้วสายดิน	3.00	ชุด	130.00	390.00	80.00	240.00	630.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							268,002.88	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ

กรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สทพ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธา ฯ